
1 

 

PROTOKÓŁ NR 10/2025 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbytej w dniu 25 czerwca 2025 r. 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła posiedzenie 

w składzie: 

1. Pan Stanisław Repeć - przewodniczący komisji  

2. Pan Marcin Zając            - zastępca przewodniczącego komisji  

3. Pan Witold Boruczenko - członek komisji 

4. Pan Arkadiusz Danielak - członek komisji  

5. Pan Marek Nieścior - członek komisji 

6. Pan Mariusz Frąc             - członek komisji  

7. Pan Piotr Raczkowski - członek komisji 

8. Pan Edward Pluta            - członek komisji  

9. Pani Jolanta Strefner - członek komisji 

10. Pan Piotr Szewczyk  - członek komisji  

11. Pan Arkadiusz Danielak - członkowie komisji 

Nieobecni: Pan Marek Nowosadzki - członek komisji 

W posiedzeniu udział wzięli:  
1. Pan Marek Klus    - Dyrektor ZDP w Krasnymstawie 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Krasnymstawie i trwało  

od godziny 11.30 do godziny 12.07 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o sporządzeniu protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

4. Wyrażenie opinii w sprawie zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 843 polegającej  

na pozbawieniu tej drogi kategorii drogi wojewódzkiej na odcinku od km 18+191  

do km 18+594 oraz zaliczeniu do kategorii dróg wojewódzkich odcinków dróg 

powiatowych Nr 3135L od km 11+083 do km 12+270 i Nr 1863L od km 0+000 do km 

1+558. 

5. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1 Przewodniczący Komisji - pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał członków 

komisji oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 11 członków, co oznacza, że jest wymagane kworum do prowadzenia 

prawomocnych obrad.  

 

Ad.2  Przewodniczący Komisji przedstawił powyższy porządek posiedzenia ustalony  

w zawiadomieniu o zwołaniu komisji oraz zapytał czy ktoś z członków komisji zgłasza 

wnioski i uwagi do proponowanego porządku obrad. Wniosków i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.3 Przewodniczący Komisji poinformował, że został sporządzony protokół  

z poprzedniego posiedzenia, tj. protokół Nr 9/2025 z dnia 3.06.2025 r. W wyniku głosowania 

przy 11 głosach „za” protokół został przyjęty.  

 

 



2 

 

 

Ad.4 Przewodniczący Komisji poprosił pana Marka Klusa o zabranie głosu w sprawie. 

 Dyrektor ZDP oznajmił, że gmina Siennica Różana zawnioskowała do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego o zmianę przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 

843 polegającej na pozbawieniu tej drogi kategorii drogi wojewódzkiej na odcinku od km 

18+191 do km 18+594 oraz zaliczeniu do kategorii dróg wojewódzkich odcinków dróg 

powiatowych Nr 3135 L oraz Nr 1863L. Dodał, że w materiałach na komisję była dołączona 

mapa, która wskazuję, o jaki odcinek drogi chodzi. Wzdłuż całego odcinka drogi ułożony jest 

nowy chodnik oraz znajduje się most, który był remontowany w 2019 r.  

 Członek Komisji - pan Piotr Szewczyk zapytał jak na tę prośbę zapatruje się ZDP  

w Krasnymstawie.  

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że ZDP jest przeciwny oddawaniu dróg powiatowych. 

Dodał, że jest to droga główna klasy „g”, która łączy dwa powiaty.  

 Członek Komisji - pan Piotr Raczkowski zauważył, że taka zmiana kategorii drogi 

będzie wiązała się ze zmianami w budżecie.    

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że sprawami finansowymi zajmuje się pan Skarbnik. 

Przewodniczący Komisji - pan Stanisław Repeć zapytał, jakie stanowisko podjął w tej 

sprawie Zarząd Powiatu. 

Członek Komisji - pan Piotr Jelonek odpowiedział, że Zarząd Powiatu wyraził 

pozytywną opinie dotyczącą tej prośby.  

Przewodniczący Komisji - pan Stanisław Repeć zapytał jak wygląda sytuacja 

związana z przyznaniem subwencji na tą realizację.  

Członek Komisji - pan Mariusz Frąc odpowiedział, że wysyłał zapytania, ale nie padły 

żadne konkretne informacje. Dodał, że na posiedzeniu Zarządu nie było jednomyślności. 

Zwrócił uwagę, że ciężko jest podejmować decyzję, które będą podejmowane przeciwko 

mieszkańcom.  

Członek Komisji - pan Witold Boruczenko wyraził swoje zdziewanie, że to Wójt 

Gminy Siennica Różana wychodzi z prośbą o przejęcie dogi powiatowej, aby przekształcić ją 

na drogę wojewódzką. 

Dyrektor ZDP odpowiedział, że Wójt Gminy Siennica Różana chce przejąć łącznik na 

drodze wojewódzkiej. 

Członek Komisji - pan Marek Nieścior zapytał, dlaczego droga nie może zostać tak 

jak była do tej pory, czyli miedzy stawami. 

Członek Komisji - pan Edward Pluta odpowiedział, że ta droga jest za wąska.  

Członek Komisji - pan Mariusz Frąc omówił jak wyglądało uzasadnienie tej prośby. 

Dotyczyło ono nie respektowania przez kierowców ograniczenia tonażu pojazdów oraz 

prędkości. Wójt chciałby przenieść ruch ciężkich pojazdów na drogę powiatową. 

Dyrektor ZDP oznajmił, że przy łączniku drogi znajduje się około 11 zabudowań 

mieszkalnych. 

Członek Komisji - pan Marek Nieścior nie zgodził się z tą odpowiedzią i dodał, że tam 

znajdują się 3 do 4 zabudowań.  

Członek Komisji - pan Arkadiusz Danielak zapytał, czy ten teren w okolicy tej drogi 

jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego a jeśli nie, to, jaki rodzaj 

zagospodarowania przestrzennego jest tam przewidziany. 

Członek Komisji - pan Mariusz Frąc oznajmił, że jeżeli chodzi o teren Gminy Siennica 

Różana to, tylko niewielkie obszary pokryte są miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. W miejscu drogi nie ma miejscowego planu i znajduje się tam zabudowa 

jednorodzinna i zagrodowa. 

Członek Komisji - pan Arkadiusz Danielak zauważył, że „wchłonięcie” tej drogi  

i uczynienie ją drogą wojewódzką będzie wiązało się ze zmianą kategorii drogi. Zwrócił 



3 

 

uwagę, że trzeba przeanalizować plusy i minusy związane ze zmianą kategorii drogi.  

Dyrektor ZDP odpowiedział, że w takiej sytuacji droga stanie się drogą wojewódzką  

i jako ZDP nie będą się już nią zajmować. Dodał, że na ten moment jest potrzeba wyrażenia 

opinii w tej sprawie.  

Członek Komisji - pan Marek Nieścior dodał, że zdaje sobie sprawę, że jest tam 

ciasno, ale trzeba poszukać jakiegoś innego rozwiązania, aby nie oddawać tego kawałka drogi 

pod władzę województwa.  

Członek Komisji - pan Piotr Raczkowski odpowiedział, że nie widzi w ogóle sensu  

w tym, aby ta drga stała się drogą wojewódzką. Dlatego, że ruch samochodów i tak będzie się 

odbywał.  

Członek Komisji - pan Marek Nieścior dodał, że Zarząd Dróg Wojewódzkich dzięki 

temu manewrowi będzie mógł kierować pojazdy o dużym tonażu właśnie na tą drogę.   

Członek Komisji - pan Mariusz Frąc dodał, że Wójt Gminy zawnioskuje o zmianę 

organizacji ruchu, więc formalnie pojazdy osobowe będą mogły poruszać się po tej drodze 

natomiast pojazdy ciężarowe już nie.  

Członek Komisji - pan Witold Boruczenko oznajmił, że jest to bardzo zawiły temat  

i dobrym rozwiązaniem byłoby udanie się w to miejsce i zobaczenie jak to wszystko wygląda.  

Członek Komisji - pan Piotr Szewczyk zapytał czy ta prośba jest tematem pilnym. 

Członek Komisji - pan Piotr Jelonek odpowiedział, że nie. Na razie jest to tylko prośba 

i należy wyrazić opinie. Nie jest to projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii  

w sprawie zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 843 polegającej na pozbawieniu tej drogi 

kategorii drogi wojewódzkiej na odcinku od km 18+191 do km 18+594 oraz zaliczeniu do 

kategorii dróg wojewódzkich odcinków dróg powiatowych Nr 3135L od km 11+083 do 

km12+270 i Nr 1863L od km 0+000 do km 1+558. 

Komisja w wyniku głosowania przy 2 głosach „za” (Pan Marcin Zając, Pan Mariusz 

Frąc, 4 głosach na „nie” (Pan Edward Pluta, Pan Witold Boruczenko, Pan Piotr Szewczyk, 

Pan Marcin Nieścior) oraz 5 głosach „wstrzymujących się” (Piotr Raczkowski, Pani Jolanta 

Strefner, Pan Piotr Jelonek, Pan Stanisław Repeć, Pan Arkadiusz Danielak) negatywnie 

zaopiniowała przedmiotową prośbę.  

 

Ad.5 Członek Komisji - Pan Piotr Szewczyk zwrócił się do Dyrektora ZDP z prośbą  

o lepszą naprawę nawierzchni w Siennicy Nadolnej gdyż spłynęły do niego uwagi dotyczące 

wybiórczych prac przy ich naprawach.  

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że pracownicy jeszcze przyjadą na tą drogę i będą 

naprawiać pozostałe nierówności.   

 Członek Komisji - pan Witold Boruczenko zwrócił się z prośbą do Dyrektora ZDP  

o poprawę nawierzchni w miejscowości Nowiny. Zwrócił uwag, że pojawiło się kilka dużych 

dołów, które wymagają interwencji.  

 Członek Komisji - pan Arkadiusz Danielak zwrócił się z próbą o załatanie dziur  

w miejscowości Kryniczki.  

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że jak tylko zostaną ukończone prace w Wirkowicach  

i Tarzymiechach pracownicy udadzą się w stronę Kryniczek.  

 Członek Komisji - Pan Witold Boruczenko zapytał jak wygląda sprawa związana  

z bieżącymi przetargami.  

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że jeżeli chodzi o inwestycję, to na ten moment 

wykonywane są prace w miejscowości Borówek, 24 czerwca wykonawca zaczął prace przy 

ulicy Bieleszy oraz ruszyły prace przy ulicy Klinkiernianej w miejscowości Izbica.  

W przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na dofinansowanie drogi w Siennicy 

Nadolnej. Oczekiwane jest rozstrzygnięcie przetargu na ulicę Piłsudskiego.  



4 

 

 Członek Komisji - pan Arkadiusz Danielak zapytał Dyrektora ZDP czy są jakieś 

dofinansowania na mosty. 

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że w lutym był nabór wniosków właśnie na subwencję 

mostową. W 2019 roku powiat korzystał z takiej subwencji w miejscowości Wirkowice. 

Członek Komisji - pan Witold Boruczenko podziękował panu Dyrektorowi ZDP za 

pomoc przy kompletowaniu dokumentów, aby projektant mógł do końca września złożyć 

wniosek w wydziale AB dotyczący remontu drogi w miejscowości Łopiennik.  

Członek Komisji - Pan Mariusz Frąc zachęcił, aby projektant złożył dokumenty  

a kadra pracownicza przeanalizuje wszystkie dostarczone materiały.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia  

i zakończył obrady. 

 

 

Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 

Natalia Suszek        Stanisław Repeć 


